
CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG
BỘ TRƯỞNG

Số:
32-CT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
21 tháng
1 năm
1984

Sign In

 

 

 

 

QUYẾT ĐỊNH

CỦA HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG SỐ 32-CT NGÀY 21-1-1984

Về việc thống nhất quản lý thuốc trừ sâu bệnh trong

sản xuất nông nghiệp.

 

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG

Để thống nhất quản lý sản xuất, phân phối và sử dụng các loại hoá chất phòng trừ sâu bệnh

cho cây trồng và gia súc, gia cầm (dưới đây gọi tắt là thuốc trừ sâu);

Theo đề nghị của Bộ Nông nghiệp, Tổng cục Hoá chất và Uỷ ban Kế hoạch Nhà nước,

 

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1 - Bộ Nông nghiệp thống nhất quản lý thuốc trừ sâu, quy định các loại thuốc được

dùng, lập và thực hiện kế hoạch sản xuất, tổ chức và chỉ đạo việc sử dụng, quy định và kiểm

tra việc thực hiện các biện pháp phòng độc cho người và gia súc (phối hợp với Bộ Y tế), lập

kế hoạch phân phối... Việc phân phối sử dụng thuốc trừ sâu phải thông qua hợp đồng kinh tế

hai chiều với các tổ chức sản xuất quốc doanh, các hợp tác xã, tập đoàn sản xuất và nông dân.

Các tổ chức sản xuất quốc doanh, tập thể và cá thể phải thanh toán chi phí phòng trừ sâu bệnh

bằng nông sản có giá trị xuất khẩu. Bộ Nông nghiệp sẽ hướng dẫn cụ thể đối với những vùng

sản xuất có khó khăn hoặc bị thiên tai đột xuất.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D3456

